
 
 
 
 
 
 

SECRETARIA. Se informa a la señora Jueza, se acerca de manera personal al Juzgado la parte demandante, 

informando que existen títulos de depósito judicial a favor del proceso, consultados los títulos por proceso y por cedula 

de la parte demandante, se observa q existen títulos. Para proveer, 16 de junio de 2023. 

 

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ 

Secretaria. 

 

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL. 

Guadalajara de Buga, dieciséis (16) de junio de dos mil veintitrés (2023). 

 

AUTO INTERLOCUTORIO No.1475 

Proceso:  Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía. 

Demandante:  Luz Daris Calderón López 

Demandado:  Álvaro Orlando Dumez Arias 

Rad. No.:  761114003003-2021-00170-00 

 

ASUNTO: 

 

Por lo anterior, informe secretarial, se procederá de conformidad con el artículo 286 del 

C.G del P. y se ordenará la corrección de la liquidación del crédito actualizada mediante 

Auto Interlocutorio No. 1475 de 31 de mayo de 2023, en congruencia a lo establecido en 

el artículo 446 del C.G. del P. 

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: CORREGIR el numeral SEGUNDO Y TERCERO del Auto 

Interlocutorio No. 1475 de 31 de mayo de 2023, (anexo 28), el cual quedara así: 

 

“SEGUNDO: ACTUALIZAR de oficio la liquidación del crédito, la cual 

quedara así: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 1  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 890.216,00 469770000064564 Y 469770000065012 

SALDO A FAVOR $ 340.216,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 2  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 785.324,00 469770000065012 Y 469770000065680  

SALDO A FAVOR $ 235.324,00   



 
 
 
 
 
 

    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 3  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 828.801,00 469770000065680 Y 469770000066063 

SALDO A FAVOR $ 278.801,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 4  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 575.540,00 469770000065680 Y 469770000066763 

SALDO A FAVOR $ 25.540,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 5  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 752.550,00 
469770000066763, 469770000069127 Y 

469770000069765  

SALDO A FAVOR $ 202.550,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 6  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 109.999,00   

ABONOS $ 647.658,00 469770000069765 Y 469770000069942  

SALDO A FAVOR $ 97.658,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 7  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 550.000,00   

ABONOS $ 987.874,00 
469770000069942, 469770000070302 Y 

469770000070950  

SALDO A FAVOR $ 437.874,00   
    

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 8  No. DEL TITULO  

CAPITAL $ 1.650.000,00   

ABONOS $ 882.982,00 469770000070950 Y 469770000071458 

SALDO A FAVOR $ 332.982,00   

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 9            

 CAPITAL $ 324.120,00           

              

No.  CAPITAL  
MES-
AÑO 

No 
DÍAS 

INT. 
BANCARIO 

CTE. 

TASA 
MAX. 

USURA 

INT. 
MORA 

 INTERÉS 
MENSUAL  

 FECHA 
ABONO  

 No. DEL TITULO   ABONO  
 TOTAL 

INTERESES  
 TOTAL INT. 

MENOS ABONO  
 TOTAL  

1  $       324.120,00  may-21 13 17,22 25,83 1,93  $    2.715,12         $            2.715,12   $            2.715,12   $           326.835,12  

2  $       324.120,00  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $    6.262,37         $            8.977,49   $            8.977,49   $           333.097,49  

3  $       324.120,00  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $    6.252,52         $         15.230,01   $         15.230,01   $           339.350,01  

4  $       324.120,00  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $    6.272,22         $         21.502,23   $         21.502,23   $           345.622,23  

5  $       324.120,00  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $    6.255,81         $         27.758,03   $         27.758,03   $           351.878,03  

6  $       324.120,00  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $    6.219,67         $         33.977,70   $         33.977,70   $           358.097,70  

7  $       324.120,00  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $    6.282,06         $         40.259,76   $         40.259,76   $           364.379,76  

8  $       324.120,00  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $    6.344,32         $         46.604,08   $         46.604,08   $           370.724,08  

9  $       324.120,00  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $    6.409,72         $         53.013,80   $         53.013,80   $           377.133,80  

10  $       324.120,00  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $    6.618,04         $         59.631,84   $         59.631,84   $           383.751,84  

11  $       324.120,00  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $    6.673,14         $         66.304,97   $         66.304,97   $           390.424,97  

12  $       324.120,00  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $    6.860,35         $         73.165,32   $         73.165,32   $           397.285,32  

13  $       324.120,00  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $    7.071,98         $         80.237,30   $         80.237,30   $           404.357,30  

14  $       324.120,00  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $    7.291,64         $         87.528,94   $         87.528,94   $           411.648,94  

15  $       324.120,00  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $    7.569,50         $         95.098,43   $         95.098,43   $           419.218,43  

16  $       324.120,00  ago-22 30 22,21 33,32 2,43  $    7.860,38         $       102.958,81   $       102.958,81   $           427.078,81  

17  $       324.120,00  sep-22 30 23,50 35,25 2,55  $    8.259,28         $       111.218,09   $       111.218,09   $           435.338,09  

18  $       324.120,00  oct-22 30 24,61 36,92 2,65  $    8.598,35  4/10/2022 469770000071458 $332.982   $       119.816,43   $      -213.165,57   $           110.954,43  

19  $       110.954,43  nov-22 30 25,78 38,67 2,76  $    3.064,39         $            3.064,39   $            3.064,39   $           114.018,82  

20  $       110.954,43  dic-22 30 27,64 41,46 2,93  $    3.253,81         $            6.318,20   $            6.318,20   $           117.272,63  

21  $       110.954,43  ene-23 30 28,84 43,26 3,04  $    3.374,22         $            9.692,41   $            9.692,41   $           120.646,85  



 
 
 
 
 
 

22  $       110.954,43  ene-23 30 30,18 45,27 3,16  $    3.507,04         $         13.199,45   $         13.199,45   $           124.153,89  

23  $       110.954,43  mar-23 30 30,84 46,26 3,22  $    3.571,84         $         16.771,29   $         16.771,29   $           127.725,72  

24  $       110.954,43  abr-23 30 31,39 47,09 3,27  $    3.625,53         $         20.396,82   $         20.396,82   $           131.351,26  

25  $       110.954,43  may-23 30 30,27 45,41 3,17  $    3.515,90         $         23.912,72   $         23.912,72   $           134.867,16  

              

        SALDO TOTAL A PAGAR   $        134.867,16  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
        

 CAPITAL $ 110.954,43   
        

 INT. DE MORA $ 23.912,72   
        

   $ 134.867,16   
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 11        

 CAPITAL $ 167.001,00       

          

No.  CAPITAL  MES-AÑO No DÍAS INT. BANCARIO CTE. TASA MAX. USURA INT. MORA  INTERÉS MENSUAL   TOTAL INTERESES   TOTAL  

1  $       167.001,00  may-21 13 17,22 25,83 1,93  $    1.398,95   $            1.398,95   $           168.399,95  

2  $       167.001,00  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $    3.226,65   $            4.625,60   $           171.626,60  

3  $       167.001,00  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $    3.221,58   $            7.847,18   $           174.848,18  

4  $       167.001,00  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $    3.231,72   $         11.078,90   $           178.079,90  

5  $       167.001,00  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $    3.223,27   $         14.302,17   $           181.303,17  

6  $       167.001,00  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $    3.204,65   $         17.506,82   $           184.507,82  

7  $       167.001,00  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $    3.236,80   $         20.743,61   $           187.744,61  

8  $       167.001,00  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $    3.268,87   $         24.012,49   $           191.013,49  

9  $       167.001,00  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $    3.302,57   $         27.315,06   $           194.316,06  

10  $       167.001,00  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $    3.409,91   $         30.724,97   $           197.725,97  

11  $       167.001,00  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $    3.438,30   $         34.163,26   $           201.164,26  

12  $       167.001,00  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $    3.534,76   $         37.698,02   $           204.699,02  

13  $       167.001,00  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $    3.643,80   $         41.341,81   $           208.342,81  

14  $       167.001,00  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $    3.756,98   $         45.098,79   $           212.099,79  

15  $       167.001,00  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $    3.900,14   $         48.998,93   $           215.999,93  

16  $       167.001,00  ago-22 30 22,21 33,32 2,43  $    4.050,02   $         53.048,95   $           220.049,95  

17  $       167.001,00  sep-22 30 23,50 35,25 2,55  $    4.255,54   $         57.304,49   $           224.305,49  

18  $       167.001,00  oct-22 30 24,61 36,92 2,65  $    4.430,25   $         61.734,74   $           228.735,74  

19  $       167.001,00  nov-22 30 25,78 38,67 2,76  $    4.612,30   $         66.347,04   $           233.348,04  

20  $       167.001,00  dic-22 30 27,64 41,46 2,93  $    4.897,42   $         71.244,46   $           238.245,46  

21  $       167.001,00  ene-23 30 28,84 43,26 3,04  $    5.078,64   $         76.323,10   $           243.324,10  



 
 
 
 
 
 

22  $       167.001,00  ene-23 30 30,18 45,27 3,16  $    5.278,55   $         81.601,65   $           248.602,65  

23  $       167.001,00  mar-23 30 30,84 46,26 3,22  $    5.376,09   $         86.977,74   $           253.978,74  

24  $       167.001,00  abr-23 30 31,39 47,09 3,27  $    5.456,90   $         92.434,64   $           259.435,64  

25  $       167.001,00  may-23 30 30,27 45,41 3,17  $    5.291,89   $         97.726,53   $           264.727,53  

          

        SALDO TOTAL A PAGAR   $        264.727,53  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
    

 CAPITAL $ 167.001,00   
    

 INT. DE MORA $ 97.726,53   
    

   $ 264.727,53   
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 113       

 CAPITAL $ 12.735,00       

          

No.  CAPITAL  MES-AÑO No DÍAS INT. BANCARIO CTE. TASA MAX. USURA INT. MORA  INTERÉS MENSUAL   TOTAL INTERESES   TOTAL  

1  $         12.735,00  may-21 13 17,22 25,83 1,93  $       106,68   $               106,68   $             12.841,68  

2  $         12.735,00  jun-21 30 17,21 25,82 1,93  $       246,05   $               352,73   $             13.087,73  

3  $         12.735,00  jul-21 30 17,18 25,77 1,93  $       245,67   $               598,40   $             13.333,40  

4  $         12.735,00  ago-21 30 17,24 25,86 1,94  $       246,44   $               844,84   $             13.579,84  

5  $         12.735,00  sep-21 30 17,19 25,79 1,93  $       245,80   $            1.090,64   $             13.825,64  

6  $         12.735,00  oct-21 30 17,08 25,62 1,92  $       244,38   $            1.335,02   $             14.070,02  

7  $         12.735,00  nov-21 30 17,27 25,91 1,94  $       246,83   $            1.581,85   $             14.316,85  

8  $         12.735,00  dic-21 30 17,46 26,19 1,96  $       249,27   $            1.831,12   $             14.566,12  

9  $         12.735,00  ene-22 30 17,66 26,49 1,98  $       251,84   $            2.082,97   $             14.817,97  

10  $         12.735,00  feb-22 30 18,30 27,45 2,04  $       260,03   $            2.342,99   $             15.077,99  

11  $         12.735,00  mar-22 30 18,47 27,71 2,06  $       262,19   $            2.605,19   $             15.340,19  

12  $         12.735,00  abr-22 30 19,05 28,58 2,12  $       269,55   $            2.874,74   $             15.609,74  

13  $         12.735,00  may-22 30 19,71 29,57 2,18  $       277,86   $            3.152,60   $             15.887,60  

14  $         12.735,00  jun-22 30 20,40 30,60 2,25  $       286,50   $            3.439,10   $             16.174,10  

15  $         12.735,00  jul-22 30 21,28 31,92 2,34  $       297,41   $            3.736,51   $             16.471,51  

16  $         12.735,00  ago-22 30 22,21 33,32 2,43  $       308,84   $            4.045,36   $             16.780,36  

17  $         12.735,00  sep-22 30 23,50 35,25 2,55  $       324,52   $            4.369,87   $             17.104,87  

18  $         12.735,00  oct-22 30 24,61 36,92 2,65  $       337,84   $            4.707,71   $             17.442,71  

19  $         12.735,00  nov-22 30 25,78 38,67 2,76  $       351,72   $            5.059,43   $             17.794,43  

20  $         12.735,00  dic-22 30 27,64 41,46 2,93  $       373,46   $            5.432,89   $             18.167,89  

21  $         12.735,00  ene-23 30 28,84 43,26 3,04  $       387,28   $            5.820,17   $             18.555,17  



 
 
 
 
 
 

22  $         12.735,00  ene-23 30 30,18 45,27 3,16  $       402,53   $            6.222,70   $             18.957,70  

23  $         12.735,00  mar-23 30 30,84 46,26 3,22  $       409,96   $            6.632,66   $             19.367,66  

24  $         12.735,00  abr-23 30 31,39 47,09 3,27  $       416,13   $            7.048,79   $             19.783,79  

25  $         12.735,00  may-23 30 30,27 45,41 3,17  $       403,54   $            7.452,33   $             20.187,33  

          

        SALDO TOTAL A PAGAR   $           20.187,33  

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   
    

 CAPITAL $ 12.735,00   
    

 INT. DE MORA $ 7.452,33   
    

   $ 20.187,33   
    

 

 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

TOTAL 

CAPITAL $ 290.690,43 

INT. DE MORA $ 129.091,58 

  $ 419.782,02 



 
 
 
 
 
 

TERCERO: ENTREGAR los siguientes títulos de depósito judicial que se 

encuentran en favor del proceso para su cancelación, a la parte demandante LUZ 

DARIS CALDERÓN LÓPEZ identificada con C.C. No. 31.211.349 en calidad de parte 

ejecutante, una vez aprobada la presente liquidación. 

 

Número del Título Fecha Constitución Fecha de Pago Valor 

469770000064564 07/10/2021 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000065012 03/11/2021 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000065680 03/12/2021 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000066063 23/12/2021 NO APLICA $ 593.477,00 

469770000066763 03/02/2022 NO APLICA $ 296.739,00 

469770000069127 03/06/2022 NO APLICA $ 281.902,00 

469770000069765 07/07/2022 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000069942 21/07/2022 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000070302 05/08/2022 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000070950 06/09/2022 NO APLICA $ 445.108,00 

469770000071458 04/10/2022 NO APLICA $ 163.206,00 

 

Los títulos de depósito suman un total de: $ 4.451.080,00 

 

CUARTO: INFORMAR a las partes que el pago se realizará conforme a la 

CIRCULAR PCSJC20-17 de fecha 29/04/2020 numeral 5, por medio de la cual autorizan 

el Pago por el Banco Agrario de Colombia, es decir, sin exigir formato físico, la persona 

beneficiaria del pago en el portal web transaccional, debe estar plenamente identificada 

según presentación del documento de identificación como beneficiario que exigirá el 

Banco al momento de realizar el pago, según el tipo de persona (natural o jurídica). 

 

NOTIFÍQUESE Y CUMPLASE. 

La Juez; 


